
اقتصاد 4a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1579

بازار سرمایه چهار شنبه 
1402 .03 .31

02    ذی الحجه   1444/    21 ژوئن     2023

 رئیس بانک مرکزی: وام خرید مسکن 
960  میلیون تومان شد

 رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس مصوبه شورای 
پول و اعتبار، سقف تسهیلات خرید و ساخت مسکن از محل 
گواهی حق تقدم نسبت به گذشته تا دو برابر افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در این باره اظهار کرد: در 
سیصد و شصت و یکمین جلسه شورای پول و اعتبار مصوباتی 
داشتیم که چند مصوبه مستقیما به بخش هایی از جامعه 
برمی گردد. یکی از مهمترین مصوبات مان خبر خوشی است 
برای گیرندگان وام مسکن که مصوب کردیم سقف تسهیلات 
ساخت و خرید مسکن از محل گواهی حق تقدم یعنی از محل 
تسه گواهی حق تقدم دو برابر شود.وی افزود: این تسهیلات 
در شهر تهران به صورت انفرادی ۲۰۰ میلیون تومان و برای 
زوجین ۴۰۰ میلیون تومان بود که بر اساس مصوبه جدید 
شورای پول و اعتبار هر دو مبلغ دو برابر شد و به ترتیب به ۴۰۰ 
میلیون تومان و  ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.فرزین اعلام 
کرد: تصمیم دیگری که اعضای شورای پول و اعتبار گرفتند در 
حوزه پوشش هزینه تعمیر و نوسازی واحدهای مسکونی بود 
که به صورت تسهیلات جعاله در اختیار افراد قرار داده می شد 
و از ۸۰ میلیون تومان به ۱۶۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد.

 برنامه دولت برای کاهش قیمت مرغ
دبیر کانون انجمن صنفی تولیدکنندگان مرغ گوشتی کشور 
در واکنش به صحبت های وزیر کشور درباره رفع کمبود مرغ 
در روزهای آینده گفت: یک تعداد جوجه و تخم مرغ نطفه دار 
وارد شده است که با ورود آنها به سالن های مرغداری می توان 
پیش بینی کرد یک مقدار افزایش تولید داشته باشیم و قیمت 
مرغ کمی پایین تر بیاید. وزیر کشور دیروز عنوان کرد مشکل 
کمبود مرغ در سطح کشور به زودی رفع خواهد شد. احمد 
وحیدی با بیان اینکه جوجه ریزی در مقطعی کاهش یافته بود 
که منجر به کمبود مرغ در کشور شد، پیش بینی کرد یک تا 
دو هفته آینده، مشکلات برطرف شود. وی همچنین در ادامه 
با اشاره به اینکه در حال حاضر قیمت مرغ بالاست، بیان کرد: 
این مسأله دغدغه جدی دولت است و به دنبال تدابیر لازم 
برای کاهش و واقعی سازی قیمت مرغ هستیم و مرغ تازه در 
بازار و قصابی های سطح شهر همچنان بالاتر از قیمت مصوب 
فروخته می شود. قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم ۷۳ هزار 
تومان است که در قصابی های سطح شهر بین ۸۵ تا ۱۰۰ هزار 
تومان است. دبیر کانون انجمن صنفی تولیدکنندگان مرغ 
گوشتی کشور در واکنش به صحبت های وزیر کشور درباره 
رفع کمبود مرغ در روزهای آینده به همشهری آنلاین گفت: 
در روزهای اخیر در زمینه تولید اتفاق خاصی نیفتاده جز اینکه 
تعدادی جوجه و تخم مرغ نطفه دار وارد شده است که در مرحله 
ورود به مرغداری هاست و با ورود آنها به سالن های مرغداری 
می توان پیش بینی کرد یک مقدار افزایش تولید داشته باشیم 
و قیمت مرغ کمی پایین تر بیاید. به گزارش همشهری آنلاین، 
پرویز فروغی در ادامه با بیان اینکه نمی توان انتظار داشت که 
قیمت مرغ به سرعت کاهش یابد، افزود: متاسفانه مشکلات 
تولیدکنندگان که به صورت زنجیروار از سال گذشته به امسال 
منتقل شد همچنان برقرار است و تدبیری برای آن نشده است. 

وام ساخت مسکن ۸00میلیون تومان شد
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی از افزایش ۳۵درصدی 
سقف تسهیلات مسکن با روش های صنعتی خبر داد، پیش 
از این در ۱۲ شهر سقف وام مذکور ۶۰۰میلیون تومان بود. 
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی از افزایش سقف میزان 
تسهیلات مسکن برای سازندگانی که واحدهای مسکونی 
را به شکل صنعتی و با بهره مندی از روش های دانش بنیان 
می سازند، خبر داد. وی در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت: 
»با تصویب شورای پول و اعتبار میزان تسهیلات ساخت 
مسکن به صورت صنعتی و دانش بنیان ۳۵ درصد افزایش 
پیدا کرد .« پیش از این برای ۱۲ شهر تهران، اصفهان، شیراز، 
مشهد، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، قم، ساری و رشت 
سقف تسهیلات ساخت مسکن برای سازندگان حرفه ای که از 
فناوری نوین هم استفاده کنند، ۶۰۰ میلیون تومان به ازای هر 
واحد بود، با توجه به افزایش ۳۵درصدی سقف تسهیلات، به 
این ترتیب برای ۱۲ شهر ذکرشده وام به ۸۱۰ میلیون تومان 
افزایش می یابد. با توجه به افزایش وام نهضت ملی مسکن به 
۵۵۰ میلیون تومان برای سراسر کشور، این احتمال وجود دارد 
افزایش ۳۵درصدی اعلام شده از سوی وزیر راه و شهرسازی 
فقط مختص به شهرهای اشاره  شده نباشد و برای کل کشور 
باشد. قبل از این به سازندگان غیرحرفه ای که از فناوری 
نوین ساخت در پروژه خود بهره بگیرند، ۵۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات به ازای احداث هر واحد مسکونی پرداخت می شود، 
بر این اساس در شهرهای مذکور، به سازندگان حرفه ای که از 
فناوری نوین ساختمانی استفاده نکنند، ۵۰۰ میلیون تومان 
و به سایر سازنده ها نیز ۴۵۰ میلیون تومان تسهیلات بدون 
سپرده ساخت پرداخت می شود. به گزارش تسنیم، در سایر 
مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، سقف 
تسهیلات به ترتیبی که برای سازندگان گروه اول اعلام شد، با 
مبالغ ۵۰۰ میلیون تومان، ۴۵۰ میلیون تومان، ۴۰۰ میلیون 
تومان و ۳۵۰ میلیون تومان به ازای هر واحد مسکونی قابل 
پرداخت است. در شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰۰ هزار نفر 
جمعیت، سقف تسهیلات در چهار حالت ذکر شده به ترتیب 
۴۵۰ میلیون، ۴۰۰ میلیون، ۳۵۰ میلیون و ۳۰۰ میلیون 

تومان است. 

  امروز آخرین مهلت 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی

سخنگوی سازمان امور مالیاتی تاکید کرد که  ۳۱ خرداد 
آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه است. به گزارش ایسنا، مهدی 
موحدی بکنظر در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: 
قابل توجه اصناف و صاحبان محترم مشاغل: مهلت قانونی 
تسلیم اظهارنامه ۳۱ خردادماه است و تمدید این مهلت 
قانونی صرفا با صدور مجوز قانونی و مراجع ذیصلاح ممکن 
است )تا این لحظه مجوزی صادر نشده است(. اکیدا توصیه 
می شود تا قبل اتمام این مهلت نسبت به انجام تکالیف قانونی 

اقدام کنید. 

اخبــــار

  کدام شاخص ها 
صدرنشین شدند؟

آرمان ملی: روز گذشته بازار سهام در 
ابتدای معاملات با کاهش شاخص های بورسی 
همراه شده بود و عرضه بر تقاضا چیرگی داشت، 
هر چند که قدرت فروشندگان نیز آن چنان 
در روزهای منفی بالا نیست و در نیمه دوم 
معاملات شاخص کل توانست افت خود را 
جبران کند و در انتهای معاملات با رشد ۰. 
۱۳ درصدی به سطح ۲ میلیون و ۱۶۶ هزار 
واحدی رسید همچنین نمادهای شبندر و 
شستا بیش ترین تاثیر مثبت بر روی شاخص و 
نمادهای فولاد و پارس بیش ترین تاثیر منفی 
را بر روی شاخص گذاشتند و شاخص کل 
هم وزن نیز امروز عملکردی مشابه شاخص 
کل داشت و در انتهای معاملات رشد ۰. ۱۲ 
درصدی را به ثبت رساند. شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با ۲ هزار و 
۷۱۸ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و 
۱۶۶ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن 
با ۸۵۸ واحد افزایش به ۷۳۸ هزار و ۸۶۴ 
واحد و شاخص قیمت با ۴۹۸ واحد رشد به 
۴۲۹ هزار و ۲۵۷ واحد رسید همچنین در 
معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و 
۶۹۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۵۷ هزار و ۹۱۰ میلیارد ریال معامله شد. 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با یک هزار 
و ۵۳۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با ۷۱۲ واحد، نفت و گاز 
پتروشیمی تامین )شستا( با ۶۰۷ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۴۳۲ واحد 
و نفت بهران )شبهرن( با ۴۲۲ واحد تأثیر 
مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۶۵۲ واحد، 
پتروشیمی پارس )پارس( با ۴۴۰ واحد، فولاد 
خوزستان )فخوز( با ۳۵۱ واحد، پتروشیمی 
شیراز )شیراز( با ۳۱۶ واحد و پتروشیمی 
نوری )نوری( با ۳۱۰ واحد تأثیر منفی بر 
شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، 
گروه مالی شهر )شهر(، ایران خودرو )خودرو(، 
سایپا )خساپا(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، نوش مازندران )غنوش(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( و بهساز کاشانه 
تهران )ثبهساز( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و 
در این گروه یک میلیارد و ۶۶ میلیون برگه 
سهم به ارزش پنج هزار و ۵۳۳ میلیارد ریال 
دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز بیش از 
یک واحد افزایش داشت و به ۲۷ هزار و ۸۱۶ 
واحد رسید. در این بازار بیش از پنج میلیارد و 
۷۶۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس 
بیش از ۲۸۱ هزار و ۹۷۰ نوبت بود. مجتمع 
جهان فولاد سیرجان )فجهان(، پتروشیمی 
مارون )مارون(، سرمایه گذاری مالی سپهر 
صادرات )وسپهر(، نفت ایرانول )شرانل(  تأثیر 
مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل 
به همن دیزل )خدیزل(، پلیمر آریاساسول 
)آریا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، آهن 
و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر( و پویا زرکان 
آق دره )فزر(  با تأثیر منفی بر این شاخص 
همراه بودند همچنین ارزش معاملات خرد 
بازار سهام در انتهای معاملات دیروز به ۵۹۰۰ 
میلیارد تومان رسید که نسبت به روز گذشته 
با کاهش چشمگیری همراه بوده است. از این 
۵۹۰۰ میلیارد تومان، ۳۲۰۰ میلیارد متعلق 
به بورس، ۲۲۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و 
۵۰۷ میلیارد متعلق به صندوق های سهامی 
بوده است و روند خروج پول از بازار سهام 
دیروز هم ادامه دار بود و حقیقی ها ۶۰ میلیارد 
پول از بازار سهام خارج کردند همچنین سرانه 
خرید اشخاص حقیقی نیز در انتهای معاملات 
به ۲۶ میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی 
نیز به ۲۰. ۱ میلیون تومان رسید البته در 
چنین شرایطی معمولا پیش می آید که یک 
روز فشار فروش سنگینی در بازار ایجاد شود 
و روز دیگر، فشار خرید خوبی داشته باشیم، 
اما در نهایت شاخص ها با شیب تندی صعود 
یا نزول نمی کنند. فعلا درمورد شاخص کل 
بورس گفته می شود که جا دارد حدود ۱۰ 
درصد دیگر هم افت کند و این افت، پولبک 
به سقف شکسته شده سال ۹۹ خواهد بود و 
احتمالا پس از آن بورس دوباره رشد خواهد 
داشت اما همین ۱۰ درصد افت شاخص 
کل می تواند چندین هفته یا حتی چندین 
ماه زمان ببرد و باعث خستگی خریداران 
شود. پس به خریداران توصیه می شود که در 
خریدهای خود عجله نداشته باشند. سرانجام 
گزارش های عملکرد سایپا و ایران خودرو هم 
منتشر شد و بار روانی که بابت این گزارش ها 
در بازار ایجاد شده بود از بین رفت که از این 
بابت، حالا معامله گران با اعداد و ارقام سر و کار 
دارند و دیگر نیاز نیست بر پایه حدس و گمان و 
شایعات، محاسبات خود را انجام بدهند و نکته 
جالبی که روزهای گذشته در معاملات دیده 
شد این بود که با وجود انتشار گزارش های 
ضعیف از عملکرد ایران خودرو و سایپا، هیچ 
کدام از آن ها به صف فروش نرسیدند و حتی 
در ساعت ابتدایی معاملات، در محدوده مثبت 
هم معامله شدند که با در نظر گرفتن این موارد 
که شیب شاخص در نیمه دوم زمان معاملات 
دیروز کاهشی بود، ارزش معاملات خرد افت 
کرد و خروج پول ۴۳۰ میلیارد تومانی رخ 
داد، برای امروز می توان بازاری منفی پیش 

بینی کرد. 

  آرمان ملی: محمدعلی نیک بخت صبح روز گذشته از 
مجلس رای اعتماد گرفت و بر مسند وزارت جهاد نشست. 
در جلسه اخذ رای اعتماد نیکبخت در مجلس، رفع کمبود 
کالاهای اساسی و جلوگیری از انحصار از جمله اولویت های 
وزارت جهاد اعلام شد. این درحالی است که تغییرات اعضای 
کابینه با وعده های شیرین و معقول وزرای پیشنهادی در 
آغاز دوره و عدم تحقق آن قول ها در پایان راه همراه است و 
دستیابی ایران به اقتدار غذایی خاورمیانه یکی از وعده های 
وزیر قبلی وزارت جهاد بود در حالی که کشور با کمبود آب 
مواجه بوده و کشاورزی به شکل سنتی همراه با هدررفت ۹۳ 
درصد آب .  این آرزوی در این حوزه به رویا پیوست و تغییری 
نیز در این خصوص انجام نشد، هرچند اجرای برخی از طرح ها 
در این حوزه مانند؛ طرح کشت دیم و تلاش در این مسیر با 
اقدامات نسبتاً مطلوبی همراه بوده است اما هنوز نمی توان 
به قضاوت این طرح با چشم انداز طولانی مدت پرداخت. 
کارشناسان معتقدند حوزه کشاورزی نیاز به مسئولانی 
دلسوز تر دارد تا با فراهم آوردن بستر مناسب برای رفع 
نیازهای داخلی شرایط برای حضور در بازارهای صادراتی را 

نیز برای این گروه فراهم آورد. 
 مطالبات اصلی وزارت جهاد کشاورزی

اسکندری، کارشناس کشاورزی در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: مطالبات اصلی در وزارت جهاد بیشتر بر قیمت 
گندم و همچنین متعادل شدن قیمت نهاده های کشاورزی 
و البته تامین اقلام اساسی مورد نیاز مردم متمرکز است اما 
علاوه بر این موارد توجه به کشت دیم با توجه به تغییرات 
اقلیمی در کشور و ضرورت حفظ بهینه منابع آبی و پرهیز از 
کشت محصولات آب بر مانند هندوانه است. او افزود: حمایت 
از کشت گیاهان دارویی و دانه های روغنی و تعیین قیمت 
مناسب برای آن ها باعث صرفه جویی ارزی و تامین داروهای و 
محصولات مورد نیاز کشور در این خصوص می شود، از سوی 
دیگر در حال حاضر بخش اعظمی از نهاده های دامی کشور از 
طریق واردات تامین می شود در حالی که در صورت حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی قادر به تامین نیاز داخلی و همچنین 

توزیع بهینه تر جوجه به متقاضیان خواهیم بود. 
 افزایش قیمت و خرید تضمینی گندم

اسکندری اضافه کرد: افزایش قیمت و خرید تضمینی 
گندم از تولیدکنندگان داخلی به عنوان یک محصول 
استراتژیک می تواند تولیدکنندگان داخلی را همچنان در 
حوزه کشت محصول گندم پایدار کند تا بتوانیم با تولید این 
محصول که نامی خوب در خارج از مرزها نیز دارد نیاز داخلی 
را تامین کرده و صادرات خوبی به کشورهایی مانند عراق و 
دیگر کشورهای منطقه با توجه به قیمت های  خوب گندم در 

این کشورها داشته باشیم. 
 توسعه کشت دیم و اصلاح الگوی کشت

این کارشناس ادامه داد: توسعه کشت دیم یکی از 
سیاست هایی است که در حوزه کشاورزی تا کنون اقداماتی 
صورت گرفته است که البته نیاز به گذر زمان جهت مشاهده 
نتایج کار داریم هر چند این اقدامات تاکنون خروجی مطلوبی 
به همراه داشته است، از سوی دیگر نباید منکر اقدامات 
خوبی در دوره صدارت وزیر پیشین جهاد کشاورزی مانند 
شناسنامه دار کردن زمین های کشاورزی، اصلاح الگوی 
کشت و کشت قراردادی شد و در صورت توجه بهینه به آن ها 
می تواند به بهبود وضعیت کشاورزان امیدوار بود، چراکه بر 
اساس این دو پروژه قرار بود بخش خصوصی فعالیت بیشتری 
در بخش های مختلف کشاورزی داشته باشد و کارخانجات 
محصولات کشاورزی را خریداری کنند و این رویه در ابتدا 
خوب انجام شد اما ادامه نیافت. اسکندری معتقد است: 
مشکل در اجرای طرح تحویل محصولات کشت قراردادی 

پرداخت نشدن هزینه های آن بود که چالش همیشگی 
دولت هاست از این رو انتظار است وزیر جدید به نواقص 
سیاست ها و برنامه های وزیر اسبق توجه داشته و به رفع آنها 
بپردازد بنابراین هنگامی می توان به تعامل بخش خصوصی 
و دولتی امیدوار بود که برای مشکلات راه حل های عملیاتی 

پیشنهاد شود. 
 تامین اقلام اساسی

او افزود: تامین اقلام اساسی مورد نیاز مردم نیز از جمله 
دیگر مطالبات در سطح گسترده است که وزیر جدید جهاد 
کشاورزی باید به طور جدی به آن بپردازد هرچند حوزه های 
مرتبط به وزارت جهاد در ارتباط تنگاتنگی با دیگر حوزه ها و 
وزارتخانه ها مانند وزارت صمت است که تعامل چندجانبه 
حوزه های مختلف دولت را می طلبد تا امنیت غذایی مردم 
نیز در این راستا حاصل شود هرچند در این مسیر استفاده 
از ظرفیت های بخش خصوصی، دانش بنیان ها و همچنین 
استارتاپ ها می تواند نقش مهمی در تحقق اهداف از پیش 
برنامه ریزی شده در وزارت جهاد داشته باشد و باعث بالا رفتن 

راندمان فعالیت کشاورزی در کشور کند. 
 مبارزه با رانت و حمایت از کشاورزان 

سیدمسعود خاتمی، نماینده مردم گلپایگان درباره 
مطالبات از وزیر جهاد گفت: انتظار نمایندگان ملت از وزیر 
پیشنهادی جهاد کشاورزی این است که ضمن توجه به 
سیاست های کلی نظام در بخش کشاورزی و تلاش برای 
اجرایی کردن آنها، برای برخی چالش های کلیدی و مهم 
این حوزه نیز عزم جدی و برنامه عملیاتی داشته باشد. عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در ادامه اظهار داشت: 
یکی از دغدغه های نمایندگان و چالش های فعلی حوزه جهاد 
کشاورزی، تعیین تکلیف لایحه آبخیزداری است. موضوع 
حکمرانی در منابع آبی و انسجام بین کلان حوزه ها در این 
زمینه، یکی از ضروریات امروز کشور است. توجه به این مقوله، 
برای ارتقای کشاورزی در کشور و زمینه سازی برنامه هفتم 
توسعه بسیار کارگشا خواهد بود. او بیان کرد: موضوع دیگری 

که وزیر پیشنهادی باید توجه ویژه ای به آن داشته باشد، اینکه 
با توجه به افزایش خشکسالی ها و بحران های منطقه ای، باید 
برنامه محاسبه شده ای برای تولید و ذخیره سازی محصولات 
استراتژیک در حوزه کشاورزی ارائه شود. با حمایت از 
کشاورزان باید بستری فراهم شود که تولید محصولات اصلی 
کشور برای این قشر شریف، صرفه اقتصادی داشته باشد. 
خاتمی در ادامه افزود: کمبود کود و افزایش بی رویه قیمت 
آن برای کشاورزان طی یکی دو سال گذشته، بی سابقه بوده 
و فشار زیادی را به این قشر زحمت کش وارد کرده و موجب 
مشکلات متعددی شده است. وزیر پیشنهادی حتماً باید 
برای حل این مسأله، برنامه و اقدام اثربخش داشته باشد. 
یکی دیگر از موضوعات مهم که برای جلب اعتماد نمایندگان 
به وزیر پیشنهادی می تواند مؤثر باشد، توان و عزم مقابله با 
ویژه خواری ها و رفع انحصارها در زمینه واردات و صادرات 
محصولات کشاورزی و نهاده های دامی است. رانت های ویژه 
و انحصاری که در حال حاضر در برخی موارد وجود دارد، باید 
حذف شود و با مردمی شدن صنعت کشاورزی و دامداری باید 

به عدالت در این حوزه نزدیکتر شویم. 
 تعاملات چندجانبه شرط موفقیت وزیر جدید

این نماینده مردم در مجلس اضافه کرد: اگر وزیر پیشنهادی 
برنامه های خود را حول محورهای گفته شده ارائه دهد و عزم و 
توان خود را نیز برای حل مشکلات نشان دهد مجلس نیز اعتماد 
لازم را به ایشان خواهد داشت و در مسیر حل مشکلات در 
آینده با این وزارتخانه همکاری خواهد کرد. از سوی دیگر وزیر 
پیشنهادی جهاد کشاورزی در تشریح برنامه هایش گفت: برای 
خودکفایی در بخش کشاورزی برنامه داریم در همه ارکان بخش 
کشاورزی و غذا به ویژه هسته های اولیه تولید خودکفا خواهیم 
شد. تلاش و جدیت در اجرای تکالیف قانونی و اسناد بالادستی، 
رفع عوامل محدود کننده تولید پایدار با تاکید بر خودکفایی در 
محصولات اساسی و حفظ منابع پایدار از جمله جهت گیری های 
اصلی برنامه های من است و ابراز امیدواری کرد با همکاری همه 

و نهادهای ذیربط عملکرد مطلوبی را شاهد باشیم. 

 »آرمان ملی« به بررسی برنامه های محمدعلی نیکبخت برای جهاد کشاورزی می پردازد؛ 

وزیر جدید با آرزوهای جدید
   تامین اقلام اساسی مورد نیاز مردم نیز از مطالباتی است که وزیر جدید جهاد کشاورزی باید به طور جدی به آن بپردازد هرچند 
حوزه های مرتبط به وزارت جهاد در ارتباط تنگاتنگی با دیگر حوزه هاست که تعامل چندجانبه حوزه های مختلف دولت را می طلبد

خانوارهای  کلیه  گذشته  روز  از    
دهک های اول تا سوم درآمدی که جمعیتی 
حدود ۲۵ میلیون نفر را در بر می گیرند و 
یارانه ۴۰۰ هزار تومانی دریافت می کنند، 
مشمول مرحله جدید طرح ملی کالابرگ 
و افزایش ۲۰ درصدی یارانه شدند. بر این 
اساس مبلغ ۸۰ هزار تومان در حساب 
سرپرستان خانوار شارژ شده و با این شرط 
که هر نفر از اعضای خانوار ۳۲۰ هزار تومان 
از ۴۰۰ هزار تومان یارانه خود را صرف خرید 
کالابرگ کند، امکان استفاده از ۸۰ هزار 
تومان واریزی فراهم شده است. چنانچه 
خانوارها یارانه خود را به شکل نقدی 
برداشت کنند، ۸۰ هزار تومان آن ماه حذف 
می شود اما مجددا ماه بعد در موعد واریز 
یارنه معیشتی در حساب سرپرست خانوار 
شارژ و ذخییره می شود. استفاده از کالابرگ 
الکترونیکی کاملا اختیاری است و خانوارها 
می توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه از 
اعتبار خود استفاده کنند. در این طرح ۱۱ 
قلم کالای اساسی شامل برنج ایرانی، گوشت 
منجمد گوساله، حبوبات، بطری شیر کم 
چرب، پنیر، ماست پگاه، مرغ، تخم مرغ، 
روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر جهت 
عرضه به خانوارها پیش بینی شده است. 
خانوارها می توانند مایحتاج مورد نیاز خود 
را از بین ۱۱ قلم کالا انتخاب و از هر فروشگاه 
یا سوپرمارکتی که مدنظرشان بود تهیه 
کنند، بنابراین الزامی نیست که تمام مبلغ 

یارانه را تنها از یک فروشگاه خرید کنند، 
حتی بسته به میزان مصرف خود می توانند 
چند قلم را از یک فروشگاه و اقلام دیگر 
را از فروشگاه یا سوپرمارکت دیگر که به 
این طرح متصل هستند، تامین کنند. در 
همین راستا حامد ویس کرمی ـ مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران از 
افزایش استقبال شهروندان تهرانی از طرح 
کالابرگ خبر داد و درباره تراکنش های 
به ثبت رسیده در استان تهران گفت: در 
تهران روز به روز استقبال از طرح یاد شده 
رو به رشد است و تاکنون بیش از ۷۰ هزار 
خانوار تهرانی در این طرح شرکت کرده اند 
که حاصل مشارکت آنها حدود ۱۲۲ هزار 

تراکنش خرید بوده است. وی از تجهیز 
بیش از ۸۰۰۰ فروشگاه در استان تهران 
به سامانه کالابرگ خبر داد و گفت: بیش از 
۸۰۰۰ فروشگاه در نقاط شهری و روستایی 
استان تهران تجهیز شده اند. فعلا هیچ نقطه 
کوری در استان نداریم و همه دهستان ها و 
شهرهای استان تحت پوشش طرح افزایش 
۲۰ درصدی اعتبار یارانه قرار دارند. در 
حال حاضر مبلغ ۸۰ هزار تومان به حساب 
سرپرستان سه دهک اول درآمدی واریز 
شده است و امکان برداشت نقدی آن فعلا 
وجود ندارد. خانوارها برای اطلاع از لیست 
فروشگاه های فعال و متصل به سامانه 
کالابرگ می توانند برنامه شما به نشانی 
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کنند و زمانی که GPS تلفن همراه خود 
را روشن کنند از طریق برنامه شما از تمام 
فروشگاه ها و مغازه های اطراف باخبر شوند. 
به دنبال حذف ارز ترجیحی در اردیبهشت  
ماه ۱۴۰۱ مبلغ یارانه از ۴۵ هزار و ۵۰۰ 
تومان به ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافت. 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و افزایش قیمت 
یارانه منوط به این بود که ۱۱ قلم کالای 
اساسی تغذیه ای حاوی ۲۵۰۰ کالری به 
سبد کالایی و سفره مردم تعلق بگیرد. 
قیمت این سبد در اردیبهشت سال گذشته 
۴۳۶ هزار تومان بود که اکنون ۸۳۶ هزار 
تومان است و یعنی ۴۰۰ هزار تومان از سال 
۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ افزایش پیدا کرده است. 
مبنای پرداخت اولیه برای خرید این سبد 
۴۳۶ هزار تومان است که افراد باید خودشان 
پرداخت کنند ولی ما به تفاوت آن با سبد 
سال گذشته را کالابرگ پرداخت می کند. به 
گزارش ایسنا، طرح کالابرگ الکترونیک که 
در سال گذشته به شکل آزمایشی در چهار 
استان هرمزگان، قزوین، گیلان و مرکزی 
کلید خورد، اکنون به عنوان یک طرح ملی 
در ۳۱ استان کشور به اجرا درآمده است. 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیک تکلیف 
قانونی و مصوبه مجلس است و کارشناسان 
معتقدند در صورت اجرای مطلوب طرح، 
درصدی از تورم موجود کنترل و مدیریت 

خواهد شد. 

استقبال بیش از ۷۰ هزار خانوار تهرانی از کالابرگ


